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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA No. LA-TI-L5X-O11L5X001-N-29-2024, RELATIVO A LA
CONTRATACION PARA EL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMOZAMIENTO DE AUDITORIOS DE LOS
PLANTELES DE LA CIUDAD DE MEXICO Y OAXACA”".

En Metepec, Estado de México, siendo las 11:30 horas del 07 de junio de 2024, en las oficinas de la Direccion
de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre numero 147 norte, colonia Lazaro
Cardenas, C.P. 52148 de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico
No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, los representantes del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo y
Mejora de la Gestidn Publica del Organo Interno de Control Especifico en el CONALEP, |a representante de la
Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccion de Administracion Financieray,
como representantes del Area Requirente y Técnica el Coordinador de Infraestructura y Equipamiento, y el
Subcoordinador de Programacién y Equipo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta,
con el objetivo de llevar a cabo el Acto de Fallo de la Licitacion referida al rubro, de conformidad con los
articulos 36, 36 bisy 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante
la Ley), asi como lo previsto en la fraccién Il numeral 3.9 de la convocatoria.

Este acto es presidido por la Subcoordinadora de Adquisiciones, designada por la Convocante, mediante
oficio SA/DIA/RMS/536/2023, de conformidad con el numeral 57 parrafo cuarto de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, quien dio inicio al Acto
de Notificacion de Fallo.

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, en este acto se da a conocer el Fallo antes descrito, emitido por
la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, el cual forma parte integrante de esta Acta, por lo que sera
firmado por los asistentes.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet (https://upcp-
compranet.hacienda.gob.mx/sitiopublico/#/) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma en la
Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo sustituye a la
notificacion personal.

Cabe sefalar que a este acto no asistié ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como
observadora.

La presente acta surte efectos de notificacion formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en el
articulo 46 de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 11:50 horas, del dia de su
inicio.

Esta Acta consta de 2 fojas utiles y 20 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legalesy de conformidad
por los asistentes a este evento.

2C;

lipe Carrillo

Calle 16 de septiembre no.147 norte, Col. Lazare Cardenas, C.P. 52148, Metepec, Estado de Mexico

Tel: (55) 5480 3700 www.conalep.edu.mx
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SECRETARIA DE EDUCACION PURLICA

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Maria José Cortés Virués Subcoordinadora de Adquisiciones

/
Subcoordinadora de Licitaciones, }
Patricia Vanesa Mendieta | Propiedad Intelectual y Certificaciones,
Pastrana representante de la Direccién

Corpaorativa de Asuntos Juridicos

Subcoordinador de Control y Evaluacion
José Luis Paz Galan de Gestidn, representante de la
Direccion de Administracién Financiera

Subcoordinador de Programacién de

Equipo _E____._.,.ﬁéh_‘ _ l.)

Enrique Alcantara Romero

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO EN EL CONALEP

Titular del Area de Auditoria Interna de
Jose Luis Herrera | Desarrollo y Mejora de la Gestion Publica
Trujano del Organo Interno de Control Especifico
en el CONALEP

Jefe de Departamento del Area de
Carlos Guzman | Auditoria Interna de Desarrollo y Mejora
Gutiérrez de la Gestidn Publica del Organo Interno
de Control Especifico en el CONALEP

Calle 16 de septiembre no.147 norte, Col. Lazaro Cirdenas, C.P. 52148, Metepec, Estado de Méxica
Tel: {55) 5480 3700 www.conalep.erlu.my
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. o Conrdinacion de Adquisiciones y Servicios
FALLC

[ GEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-TI-L5X-01ILEX001-N- |
| 20-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMOZAMIENTO DE

'\LAUBETGRI(}S DE LOS PLANTELES DE LA CIUDAD DE MEXICO Y OAXACA"

Metepec, Estado de México a 06 de junio de 2024

De conformidad con lo establecido en los articulos 134 Constitucional, 36, 36 Bis y 37 de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamientosy servicios del Sector Publico, (en adelante la Ley) y 52 de su Reglamento,
_E-_RAC_C_.]QNM_[REI;A_T__!\_[_&A_LQSMQETER%Q_S ESPECIFICOS CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN LAS
PROPOSICIONES Y SE ADIJUDICARA EL CONTRATO RESPECTIVO de la Convocatoria, asi como a lo
estableciclo en el apartado “Politicas en materia de transparencia” numeral 1, fraccion VI de las Politicas,
Bases y lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, y en la
demas normatividad aplicable; corresponde a la Secretaria de Administracion, a través del Titular del
4rea contratante, el Director de Infraestructuray Adquisiciones, emitir el fallo al tenor de lo siguiente:

Se llevé a cabo la recepcién de la documentacion técnica, administrativa y econdmica en el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Licitacion, de los siguientes licitantes:

" 7 No. _ LICITANTES QUE ENVIARON PROPOSICION

T CONSTRUCTORA BALBEK SA DE CV =

1"'* "7 PROVIAS DE OCCIDENTE SA DE CV N a

1’ s “SCRIMEX SA DE CV - o e

l """"" 4 MOBILIARIO SA DE CV B o - )
DICTAMEN TECNICO

Para la elaboracion del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes:
CONSTRUCTORA BALBEK SA DE CV; PROVIAS DE OCCIDENTE SA DE CV; SCRIMEX SA DE CV; vy
MOBILIARIO SA DE CV, en especifico la documentacién de caracter técnico solicitada en la fraccion V.-
REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES, inciso a) Contenido
de la propuesta técnica, numerales 1 al 20, de |a convocatoria de la licitacion, asi como los requisitos
correspondientes a puntos y porcentajes:

E| resultado de la evaluacién detallada de la documentacion de caracter técnica presentada por é
licitantes participantes, consta en el Dictamen Técnico (anexo al presente), emitido y validado por el
Coordinador de Infraestructura y Equipamiento, en su caracter de Area Requirente y Técnica, recibido
en fecha 05 de junio de 2024.

De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36, 37, fraccion VI de la LAASSP, articulo
2 fruccion 11, y articulo 52 de su reglamento, asi como en el articulo 57 parrafo sexto de la Politicas, Bases
y lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, asi como el
“Acuerdo por el que se emiten diversos lineamientos en materia de adquisiciones, arrendam}\ier)
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servicios del sector publice”, a través del criterio de evaluacién de puntos o porcentajes para la
adquisicion o arrendamiento de bienes o la contratacién de servicios:

DICTAMEN TECNICO, PARTIDA UNO (CIUDAD DE MEXICO):;

LICITANTES ' ]
P PROVIAS DE SCRIMEX MOBILIARIO SA DE CV g
Ref. e OCCIDENTE SA DE CV
SABECY i b e e ]

NO CUMPLE, POR NO
HABER OBTENIDO UN |
SICUMPLEN, POR HABER OBTENIDO UN PUNTUAJE | PUNTUAJE  IGUAL O |
EVALUACION | IGUAL O SUPERIOR AL MINIMO DE 45 PUNTOS EN LA | SUPERIOR AL MINIMO DE
TECNICA CALIFICACION =~ TECNICA, REQUERIDA EN LA |45 PUNTOS EN LA
CONVOCATORIA CALIFICACION TECNICA,
REQUERIDA  EN LA
CONVOCATORIA

. PUNTAIJE i
_ OBTENIDO 59.0 B 49.8 56.0 1.0

DICTAMEN TECNICO, PARTIDA DOS (ESTADO DE OAXACA):

LICITANTES
PROVIAS DE SCRIMEX MOBILIARIO SA DE CV
OCCIDENTE SA DE CV
SA DE CV

CONSTRUCTORA

Ret, BALBEK SA DE CV

NO CUMPLE, POR NO
HABER OBTENIDO  UN
SICUMPLEN, POR HABER OBTENICO UN PUNTUAJE | PUNTUAIE IGUAL O
EVALUACION IGUAL O SUPERIOR AL MINIMO DE 45 PUNTOS EN LA | SUPERIOR AL MINIMO DE
TECNICA CALIFICACION  TECNICA, REQUERIDA EN LA |45 PUNTOS EN LA
CONVOCATORIA CALIFICACION  TECNICA,
REQUERIDA EN LA
- o CONVOCATORIA

57.0 £9.8 56.8 1.0

PUNTAJE
OBTENIDO

DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Como resultado de la revision de la documentacion administrativa, de las propuestas presentadas por
los licitantes participantes se determind con fundamento en lo dispuesto en el Articulo 37 Fraccidn i de
la Ley, asi como en las Fracciones IV. REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS
PROPOSICIONES, VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LiCITANTES, incisos del a) al I) de la convocatoria de licitacion que consta en el Dictamen {anexo al

presente), del cual se determiné lo siguiente;

A//'. J Lo

/L i 4 f'?“
- W

™ 2624

- Felipe Carrilo
. PUERTO




EDUCACI()N l @conalep Secretaria de Administracion

Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

R i
v *

EOTERARDA GF LD AN PUBLICHA

[T TLICITANTES QUE
'No,| . PRESENTARON. .
S PROPOSICION 0

DICTAMEN ADMINISTRATIVO (S| CUMPLE /NO
~ L. PARTIDAUNIC

CONSTRUCTORA BALBEK SA |
1 | DECV si CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Licitacion.

! PROVIAS DE OCCIDENTE SA |
2 | DECV si CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Licitacion.

3 SCRIMEX SA DE CV si CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Licitacion.

NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion VI, inciso h),
ya gue no presenta carta bajo protesta de decir verdad en la
cual ratifique el domicilio, ni constancia de situacion fiscal, ni

4 MOBILIARIO SA DE CV fotografia del domicilio fiscal.

Para mayor referencia visualizar evaluacion administrativa
L ﬁ,| anexa al presente

Ellicitante MOBILIARIO SA DE CV, no cumple con el total de los requisitos solicitados de la convocatoria
de Licitacién, por lo que, con forme al punto 5.1 criterios de evaluacion técnica, no serd susceptible de ser
evaluado econémicamente.

La propuestas que cumplieron técnicay administrativamente fueron las propuestas presentadas por los
iicitantes: CONSTRUCTORA BALBEK SA DE CV; PROVIAS DE OCCIDENTE SA DE CV:y SCRIMEX SA DE
v, por tal motivo, seran las consideradas para su evaluacién econdmica, de conformidad a lo
establecido en la fraccion V.- CRITERIOS ESPECIFICOS CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN LAS
PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL CONTRATO, Evaluacién de la propuesta econdmica, las
proposiciones que se consideraran para su evaluacién econdmica seran aquellas que hayan cumplido
con los requisitos legales, administrativos y técnicos obligatorios establecidos en esta convocatoria y
hayoan obtenido puntaje igual o superior al minimo de 45 en la calificacién técnica, de acuerde con lo
especiticado en la convocatoria de licitacion.

ASIGNACION DE PUNTOS ECONOMICOS:

PARTIDA UNO (CIUDAD DE MEXICO):

Puntos econdmicos de conformidad a la convocatoria '

LICITANTES QUE PRESENTARON de licitacion, primer lugar
| No. | PROPOSICION A TRAVES DE
COMPRANET PPE= MPemb40
MPi
;| CONSTRUCTORA BALBEK SA DE CV e}
.| PROVIAS DE OCCIDENTE SA DE CV 2628
5 | SCRIMEX SA DE CV .

] :
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PARTIDA DOS (ESTADO DE OAXACA):
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LICITANTES QUE PRESENTARON
No. | PROPOSICION A TRAVES DE

Puntos econdmicos de conformidad a la convocatoria

de licitacion, primer lugar

.
COMPRANET ppg=| MP emﬁkf‘_QJ
MPi
; | CONSTRUCTORA BALBEK SA DE CV H6.0
5 | PROVIAS DE OCCIDENTE SA DE CV —
3 | SCRIMEX SA DE CV —

PARTIDA 1 (CIUDAD DE MEXICO)

ADMINISTRATIVAMENTE

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLEN TECNICA Y

CONSTRUCTORA PROVIAS DE

BALBEKSADECV | OCCIDENTESADEcyv | S>CRIMEXSADECV
TPT PUNTOS
TECNICOS 59.0 S sS4
PPE PUNTOS 36.28 40.0
ECONOMICOS 39.21
PTj PUNTOS TOTALES | = = 9821

PARTIDA 2 (ESTADO DE OAXACA)

ADMINISTRATIVAMENTE

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLEN TECNICA Y

CONSTRUCTORA PROVIAS DE '
v
BALBEKSADECV .| OCCIDENTESADEcv | >CRIMEXSADEC
TPT PUNTOS ron s
TECNICOS 57.0
PPE PUNTOS 35.99 33.79
ECONOMICOS

PTj PUNTOS TOTALES

8579

9059

FALLO

Del analisis anterior y de cgnformidad a lo solicitado en la convocatoria de licitacion y lo dispuesto en el
e Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se adjudica la
v o

articulo 52 y 47 de la Le
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partida uno (Ciudad de México) y Partida 2 (Estado de Oaxaca) al licitante CONSTRUCTORA BALBEK
SA DE CV, por un precio unhitario de $18,831.66 (DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS
66/100 M.N.), y para la Partida 2 (Estado de Oaxaca) por un precio unitario de $18,313.65 (DIECIOCHO
MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 65/100 M.N.), con un monto minimo de $10,399,887.90 (DIEZ
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 90/100
M.N.}, y un monto maximo de $25,999,719.75 (VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS 75/100 M.N.) cantidades sin IVA.

Fecha, Lugar y condiciones de la prestacion del servicio

Vigencia: El servicio se prestara dentro de los tres primeros dias habiles siguientes a la notificacion de
adjudicacion y hasta el 31de diciembre de 2024, con un horario de 8:00 horas a 18:00 horas; y de acuerdo
con el Programa de Trakajo que presentara el licitante adjudicado.

Una vez comunicado el Fallo el Administrador del Contrato enviara el Programa de Trabajo, por escrito
y de manera electrénica a la Titularidad de la UODCDMXy RCEQ y se brinden las facilidades de acceso a
los centros de trabajo al licitante adjudicado.

Lugar:
CIUDAD DE MEXICO

1. Plantel: 132 Aeropuerto, Domicilio: Av. Acolhuacan s/n esq. Aztecas; Col. Arenal 3a Seccion;
Venustiano Carranza; Cd. de México; C.P.15600

2 Plantel: 220 Alvaro Obregdn |, Domicilio: Prolongacion Av. 5 de mayo No 615 Col. Lomas de
Tarango; Alvaro Obregon; Cd. de México C.P. 01620

2 plantel: 221 Alvaro Obregén Il, Domicilio: Av. Rémulo O “Farril esq. Calzada de Las aguilas s/m;
Alvaro Obregén; Cd. de México; C.P. 01710

4. Plantel: 4 Aragon, Domicilio: Av. 599 esq. 604 Unidad Habitacional San Juan de Aragon 3a Seccion,
Gustavo A. Madero: Cd. de México; C.P.07920

5. Plantel: 106 Azcapotzalco, Domicilio: Cerrada CECATI No 13; Col. Santa Catarina; Azcapotzalco; Cd.
de México C.P. 09570

6. Plantel: 11 Aztahuacan, Domicilio: Av. Plan de Ayala No 395 Col. Ejidos de Sta. Maria Aztahuacan,
Iztapalapa; Cd. de México C.P.09500

7 Plantel: 161 Centro México Canada del CONALEP, Domicilio: Macario Gaxiola s/n; Col. San Pedro
Xalpa; Azcapotzalco; Cd. de México C.P.02719

8. Plantel: 166 Comercio y Fomento Industrial, Domicilio: Av. Ojo de Agua s/n esqg. Oyamel Col.
Huayatla; Magdalena Contreras; Cd. de México C.P. 10350

9. Plantel: 189 Coyoacan, Domicilio: Canal Nacional con Catalina Buendia y Mariquita Sanchez s/n;
Col. San Francisco Culhuacan; Coyoacan; Cd. de México

10. Plantel: 195 Gustavo A. Madero |, Domicilio: Unidad Infonavit EI Arbolillo 11; Carretera a Tenayuca;
Col. Cuautepec Barrio Bajo; Gustavo A. Madero,; Cd. de México; C.P. 07420

11. Plantel: 224 Gustavo A. Madero |, Domicilio: Av. Eduardo Molina y Rio de los Remedios s/n; Col.
Juan Gonzalez Romero; Gustavo A. Madero; Cd. de México; C.P. 07420

12. Plantel: 2 Ing. José Antonio Padilla Segura Il (Ticoman), Domicilio: La Borrasca y Av. Acueducto
de Guadalupe; Col. Acueducto de Guadalupe; Gustavo A. Madero; Cd. de México C.P. 07270

13, Plantel: 210 Iztacalco |, Domicilio: Calzada Ignacio Zaragoza No 1060; Col. Agricola Pantitlan;
Iztacalco; Cd. de México; C.P. 08100

14. Plantel: 3 Iztapalapa |, Domicilio: Av. Yucatan No 25; Col. San Sebastian Tecoloxtitla; Iztapalapa; Cd.
de México C.P. 09520 %@W
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Plantel: 196 Iztapalapa I, Domicilio: Av. Antonio Ledn Loyola No 147; Col. Tepalcates; Iztapalapa;
Cd. de México; C.P. 09210

Plantel: 226 Iztapalapa I, Domicilio: Calle Nautla esq. Ciruelos s/n; Col. San Juan Xalpa; Iztapalapa;
Cd. de México: C.P. 09850

Plantel: 225 Iztapalapa IV, Domicilio: Damiana esquina Finisachi s/n; Unidad Cananea; Col. El
Molino; Iztapalapa; Cd. de México; C.P. 09960

Plantel: 211 Iztapalapa V, Domicilio; Ahuehuetes s/n entre Encinos y Pirules; Col. Santa Martha
Acatitla; Iztapalapa; Cd. de México; C.P. 09530

Plantel: 209 Magdalena Contreras, Domicilio: Durango No 17, Col. San Francisco; Magdalena
Contreras; Cd. de México; C.P. 10820

Plantel: 227 Milpa Alta, Domicilio: Prolongacion Zaragoza s/n Barrio San Juan; Col. San Pablo;
Oztotepec; Milpa Alta; Cd. de México; C.P. 12400

Plantel: 267 Santa Fe, Domicilio: Av. Prolongacion 16 de septiembre No 6 esq. Av. Juarez; Col. lLas
Tinajas; Cuajimalpa; Cd. de México; C.P. 05370

Plantel: 230 Tldhuac, Domicilio: Mar de los Vapores s/n manzana 181 lote 4; Col. Ampliacion Selene;
Tlahuac; Cd. de México; C.P. 13430

Plantel: 186 Tlalpan |, Domicilio: Calle del Rio No 1: Col. Toriello Guerra, Tlalpan; Cd. de México C.P.
14050

Plantel: 212 Tlalpan II, Domicilio: Jesus Lecuona No 98: Col. Ampliacion Miguel Hidalgo: Tlalpan;
Cd. de México; C.P. 14250

Plantel: 15 Venustiano Carranza |, Domicilio: Proluongacion Yungue No 33; Col. Artes Graficas;
Venustiano Carranza; Cd. de México C.P.15830

Plantel: 245 Venustiano Carranza ll, Domicilio: Tenochtitlan s/n esq. Circunvalacion: Col. Arenal 3a
Seccion; Venustiano Carranza; Cd. de México; C.P. 15600

. Plantel: 12 Xochimilco, Domicilio: Calzada México-Xochirnilco No 5722; Col. Tepepan La Noria;

Xaochimilco; Cd. de México C.P. 16020

ESTADO DE OAXCA

1.

Plantel: 157 Dr. Victor Bravo Ahudja-Tuxtepec, Domicilio: Av. Principal Predio Sumatra s/n; Col
Parque Industrial; Tuxtepec; Oax. C.P. 68300

Plantel: 145 Gral. Antonio de Ledn, Domicilio: Km.7.5 Carretera Huajuapan-Tehuacan; Santiago
Huajolotitlan; Oax. C.P. 69090

Plantel: 243 Juchitan, Domicilio: Carretera Panamericana Km. 822.5; Col. Martires del 31 da Julic;
Juchitan de Zaragoza; Oax. C.P. 70030

Plantel: 39 Oaxaca, Domicilio: Av. Conalep No 137 izx-Hacienda La Experimental; San Antonio de
la Cal; Oaxaca; Qax. C.P. 71236 ‘
Plantel: 158 Puerto Escondido, Domicilio; Av. 3 Poniente No 909; Sector Juarez Sar Pedro
Mixtepec; Puerto Escondido; Oax. C.P. 71980

Plantel: 155 Salina Cruz, Domicilio: Playa Abierta s/n; Colonia San Juan Miramar; Salina Cruz; Oax.
C.P. 70680

Contrato a celebrarse:

El licitante ganador debera de estar inscrito en el MFIJ de CompraNet para la firma electronica del
instrumento juridico correspondiente.

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentaciéon en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col‘f‘Lazam
{ 5 i
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Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en dias
habiles:

Persona Moral
Evidencia de su registro en el Médulo de Formalizacion de Instrumentos Juridicos.
o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mercantil

Q

respectivo. (7))

o Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para firmar
acuerdos de voluntades. (contratos)

o Cédula del Registro Federal de Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

o Identificacion oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte) vigentes.

., Comprobante de la declaracion anual 2023y parciales de los meses enero, febrero y marzo 2024.

o Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

»  Reanudacion de actividades en su caso.

.~ Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el nimero de cuenta y CLABE interbancaria.

« Catalogo de Alta de Beneficiarios.

En caso de existir alguna actualizacion de la siguiente documentaciéon presentada en su
propuesta técnica dentro de los documentos administrativos solicitados, debera presentarla
junto con los requisitos anteriores:

. Conforme a lo previsto en la Regla 2137 de la Resolucion de la Miscelanea Fiscal para el 2024
publicada en el DOF el 29 de diciembre de 2025, deberd adjuntar a su propuesta:

- Ppara los efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacion, y en relacion con la solicitud
de opinién de obligaciones fiscales, debera presentar documento actualizado expedido por el
SAT: vigente y en términos positivos, sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. Con una
fecha de expedicién no mayor a 30 dias naturales a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura
de Proposiciones.

- Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronalesy
entero de descuentos. Vigente y en términos positivos. Con una fecha de expedicion no mayor a
30 dias naturales a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.

Opinién del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social.
Vigente y en términos positivos, con una fecha de expedicién no mayor a 30 dias naturales a la
fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.

En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS, para cubrir
este requisito debera presentar; escrito libre bajo protesta de decir verdad; en el que mencione
bajo qué régimen se encuentra laborando el personal a su cargo. Es importante anexar a este
escrito soporte del comprobante emitido por la pagina del IMSS “Resultado de la Consulta al
Maodulo de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social”, en el que
indica que no se localizé ningun registro patronal asociado a su RFC.

- Lasolicitud de opinion al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar a los
correos electrénicos vinoreno@hconalep.eduamx y febernaldconalep.eduanx para su i spectiva
revision.

Garantia de los Servicios

PUERTO
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conalep Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

El licitante que resulte adjudicado se obliga a constituir garantia de cumplimiento del contrato, de
acuerdo con lo previsto por el articulo 48 fraccion Il de la LAASSP y las DISPOSICIONES de caracter
general por las que se aprueban los modelos de pdlizas de fianzas constituidas como garantia en las
contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, sujetandose a lo siguiente:

e Se constituira garantia, por el 10% (diez por ciento) del monto maximo del contrato, sin incluir el
IVA, para el cumplimiento a favor del CONALEP, mediante expedicion de fianza, por una
institucion autorizada en los términos de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas.

e Lagarantia debera ser presentada dentro de los 10 (diez) dias naturales siguientes, a la firma del
contrato, la cual sera divisible para su aplicacion en el presente procedimiento.

» Ellicitante ganador quedara obligado a responder de los defectos que resultaren en los bienes y
servicios, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido, en los
terminos sefialados en el contrato y en el Cédigo Civil Federal, para garantizar durante un periodo
de 12 meses, contra defectos o vicios ocultos, las obligaciones a que se refiere el inciso anterior,
el licitante ganador deberd exhibir una carta garantia.

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

Este fallo es emitido por el Mtro. Ricardo Morales Sudrez, en su caracter de Director de Infraestructura y
Adquisiciones, en términos del numeral 1.8.1, funcion 13 del Manual General de Organizacion del Colegio
Nacional de Educacion Profesional Técnica y del apartado “Politicas en materia de transparencia”
numeral 1, fraccion VI de las Politicas, Bases y Lineamientos del CONALEP.

i Atentamehte -
“Orgullosamente CGﬁ)-gI:EP" g
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Secretaria de Administracién
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d EDUCACION ! 0.(:0?1{#19}) Direccion de Infraestructura y Adquisiciones

coordinacion de Infraestructura y Equipamisnto

Metepec, Estado de Méxicoa 5 de junio de 2024

Referencia; SA/DIA/CIE/JAPS/145/2024

Asunto: Evaluacion Técnica

Exp.. 6C.13/Conservacion y mantenimiento de infraestructura/1/2024

ALEJANDRO MANGN
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

En respuesta a su amable solicitud mediante la cual se requiere la emision del resultado de la evaluacion técnica
y dictamen técnico para la contratacion de los procedimientos relativos a:

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMOZAMIENTO A ESPACIOS DEPORTIVOS DE LOS PLANTELES
DE LA CIUDAD DE MEXICO Y OAXACA",
. “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMOZAMIENTO DE AUDITORIOS DE LOS PLANTELES DE LA
CIUDAD DE MEXICO Y OAXACA"

Al respecto, me permito enviar a usted las evaluaciones por puntos y porcentajes, asi como la evaluacién por
FO-CON-11 de los licitantes que participaron.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente,
“Orgullosamente CONALEP”

¢

RO PICOS SILVA

JORGE A
COOR ADOR DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

C.c.p - Ricardo Morales Suarez - Director de Infraestructura y Adguisiciones

Elaboro

Superviso

Autorizd

Enrigue Alcantara Romero

7 B b
Antonio de Jesus Iglesias Torres / B pmemem bt = ;
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'EDUCACION

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. LA-TI-L5X-011L5X001-N-29-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION PARA EL "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y REMOZAMIENTO DE AUDITORIOS DE LOS PLANTELES DE LA CIUDAD DE MEXICO Y OAXACA™.
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EDUCACION

EVALUACION DE PROPOSICIONES ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-T1-L5X
CONTRATACION PARA EL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REMOZAMIENTO DE AUDITORIOS DE LOS PLANTELES DE LA CIUDAD DE MEXICO Y OAXACA".

Secretaria de Administracion

Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

011L5X001-N-29-2024, RELATIVO A LA

CONSTRUCTORA BALBEK SA DE CV

PROVIAS DE OCCIDENTE SADE CV

SCRIMEX SA DE CV

RESUMEN DE PUNTOS POR PARTIDA
_uca._dm PUNTOS TECNICOS il bhes PUNTOS TECNICOS _...cz,:um PUNTOS TECNICOS
ECONOMICOS ECONOMICOS ECONOMICOS
PARTIDA 1 CIUDAD DE MEXICO: pUNTOS OBTENIDOS 39.21 59 36.28 49.8 40.00 56.8
PARTIDA 1 CIUDAD DE MEXICO:TBT = TOTAL DE PUNTOS
OBTENIDOS EN LA PROPUESTA TECNICA, ¥ PROPUESTA 28.21 86.08 96.80
ECONOMICA
PARTIDA 2 OAXACA: PUNTOS OBTENIDOS 40.00 _ 57 35.99 _ 49.8 33.79 _ 56.8
. = El
PARTIDA 2 OAXACA: TPT = TOTAL DE PUNTOS OBTENIDOS EN LA S700 L .5

PROPUESTA TECNICA, Y PROPUESTA ECONOMICA

MOTA 2: LOS PUNTOS TECNICOS, SE REGISTRAN DE ACUERDO CON EL DICTAMEN TECNICO

Derivado del analisis de precios, y de confarmidad a los articulos 36, 37 y 29 de la LAASSP y 52 de su nmmmemjwo\qu, lo establecido en la convocatoria de Licitacion, |a propuesta del licitante participante

CONSTRUCTORA BALBEK SA DE CV; resulta ser la Mds alta en puntas y cumple con lo solicitado n |a convocatorfa de _,_
de $18,831.66 (DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA ¥ UM PESQS 66/100 M.N ), y para la Partida 2 por un precio unit:

sin IVA.

-

citacion, resultando ser la propuesta solvente, para la Partida 1 por un precio unitario
ario de $18,313.65 (DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 65/100 M.N.)., cantidades

=" ALEIaMERO MANON

COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS



